



Cuma Sohbeti sayfası Adıyaman İl Müftülüğü tarafından hazırlanmaktadır.

CUMA  
SOHBETİ

CUMA  
SOHBETİ

# KUTLU DOĞUM ANISINA...

## [ MUHAMMEDİ AHLAK, GÜVEN VERMEYİ VE GÜVENİLMİYİ GEREKTİRİR ]

Bugün kaybettiğimiz en önemli değerlerden biri de güven duygusudur. Zulmün, terörün, işgalin, sömürünün, vahşetin, dehşetin, cinayetin, katliamın suçsuz, masum bedenler üzerinden gerçekleşmesi, tarih kokan şehirlerin ve medeniyetlerin tarumar edilmesi, havanın, suyun, toprağın fesada uğraması, doğada yaşayan birtakım canlıların neslinin tükenmesiyle karşı karşıya kalış, iklim düzensizlikleri, fabrika atıkları, kimyasal ve nükleer gazların sebep olduğu soykırımlar ve ekolojik çevre düzensizlikleri, Allah'ın "Mü'min" isminin bir yansıması olan ve daha yaşanabilir bir dünya oluşturmak üzere aldığımız emanetin daha güvensiz bir topluma, bir dünyaya, yine insanlar eliyle evrilmesi ve her geçen gün daha güvensiz bir dünya oluşturulmaya çalışılması, hemen hemen her ülkede boyutları farklı olmakla beraber yukarıda ifade edilen terör vb. olumsuz manzaraların yaşanması, konunun önemini ortaya koymaktadır. Bu gerçekten hareketle, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 2017 yılı Kutlu Doğum Haftası'nın teması, "Hz. Peygamber ve Güven Toplumu" olarak belirlendi.

İnsan sosyal bir varlıktır. Diğer insanlarla sağlıklı, kaliteli ve kalıcı bir iletişim kurulabilmesi ve bu diyalogun dostluğa evrilmesi güvenilir olma karakteriyle doğrudan ilişkilidir. Kişide iman, sevgi, saygı, adalet, merhamet, ahde vefa, diğergamlık, hoşgörü, doğruluk, yardımlaşma, paylaşma, kardeşlik, istikamet, fedakarlık gibi ahlaki erdemler bir uyum içinde zirveleşip berraklaştıkça o kişi, özülü ve sözüyle emin bir insandır.

Allah'ın esma-i hüсна'sından biri de, huzur, esenlik ve güven veren, kendisine güven duyulan, emniyet ihсан eden anlamlarında "el-Mü'min" dir. Allah'a iman eden kimseye de Mümin denir. Dolayısıyla iman ile emin olma, güven verme, zararsız olma arasında çok ciddi bir bağ vardır. Zira Allah Resulü, "Mümin, insanların canlarına ve mallarına zarar vermeyeceğinden emin oldukları kimsedir" derken bu gerçeği haykırmaktadır.

"Andolsun, Allah'ın Resulünde sizin için; Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah'ı çok zikreden kimseler için güzel bir örnek vardır" ve "Sen elbette yüce bir ahlak üzeresin" ayetleri, yukarıda ifade edilen ahlaki meziyetleri en güzel bir şekilde kendinde meczeden Hz. Muhammed (s.a.s.)'in henüz Peygamber olmadan önce "Muhammed'ül-emin" olarak anılan, taraflı tarafsız herkesin takdirini kazanan nebevî karakterini tekid ederken, örneğimizin ve rehberimizin adresi olarak da Allah Resulü'nü bizlere sunmaktadır.

Mekke müşrikler tarafından Hacer'ül-esved taşının yerine konulmasına hakem tayin edilmesi, akabe biatlarında müminlerden biat alması, Medine'de ensar ile muhacir kardeşliği tesis etmesi, düşmanlarının dahi kıymetli eşyalarını kendisine emanet etmesi, Medine'nin çeşitli gruplarıyla Medine Sözleşmesi'ne imza atması ve Veda Hutbesi'nde arap-acem; siyah- beyaz renkleri ümmet kardeşliği potasında eritmesi, birbirlerinin kanını dökmekten zevk alan kabilecilik taassubunun yerini, birbirlerine güven duyan erdemli bir toplumun alıyor

olması, 23 yıllık kısa bir sürede bir inkılab gerçekleştirerek onbinleri kardeşlik ahlakıyla kümelemesi, farklı din adamlarına (papaz, rahip, keşiş, haham vb.), farklı mabedlere (sinagog, havra, kilise vb.) dokunulmaması, çocuk, kadın, yaşlılara eziyet edilmemesi, doğaya ve çevreye zarar verilmemesine yönelik talimatları ve uygulamaları onun emniğini ve güvenilirliğini gösteren en bariz örneklerdir.

Günümüzde insanlık ailesi, aile reisi, eş, dost, akraba, ordu komutanı, devlet başkanı olarak bulunduğu çeşitli konumlarda bu güveni insanlara telkin eden emin insan, güvenilir insan Hz. Muhammed'in ahlakına ne kadar da muhtaçtır! Muhammed ve Muhammedî ahlak, huzur ve istikrarın güvenden geçtiğini bilir. Muhammed ve Muhammedî ahlak, eliyle, diliyle, beliyle insanlara, çevreye zarar vermez. Muhammed ve Muhammedî ahlak, inanan-inanmayan herkesin elinden ve dilinden emin olduğu ahlaklardır. Muhammed ve Muhammedî ahlak, güven veren ve güven duyulan ahlaklardır. Muhammed ve Muhammedî ahlakta, zulüm, hıyanet, aldatma, yalan, riyakarlık yoktur. Muhammed ve Muhammedî ahlakta bencilik, bireyselcilik, zevk ahlakı söz konusu değildir. Muhammed ve Muhammedî ahlakta "Kendisi için istediğini başkasını için de isteyen" ve bu şekilde kamil iman sahibi olan bir güven ahlakı vardır. Vesselam!

Harun DOĞAN  
İl Vaizi  
harun\_dogan23@hotmail.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مُحَمَّدٌ  
رَسُولُ اللَّهِ

Sen elbette  
yüce bir ahlak  
üzeresin.

KALEM 4

DOĞUM GÜNÜN KUTLU OLSUN EFENDİM